ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 26  a 30 de junho de 2023   Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

DECRETO Nº 016/2023.

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB, 26 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE AS ATIVIDADES

ECONÔMICAS DE COMÉRCIO E

SERVIÇOS DURANTE 50º SÃO

PEDRO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DO SABUGI-PB E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO

CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DO SABUGI/PB, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro art. 61, Inciso VI da Lei Orgânica do Município

e demais disposições legais.

CONSIDERANDO a realização das festividades Juninas

no Município de São José do Sabugi no 50º São Pedro,

tendo em vista a organização das atividades econômicas de

comécio e serviços durante a realização da tradicional festa

de São Pedro;

D E C R E T A:

Art. 1º- Toda pessoa física ou juridica que pretenda

execer atividade econômica de comercio e serviços

durante a festividade do 50º São Pedro 2023 devera

realizar seu cadastro no portal do município e nas

demais redes socias ligadas a prefeitura ou até mesmo

de forma presencial junto a equipe de apoio no

período de 26 a 30 de junho do correte ano.

Art. 2º Toda pessoa fisíca ou jurídica que realizar o

cadastro de sua atividade econômica de comercío ou

serviço está sujeta a recolhimento prévio de taxa de

preço para uso de espaço público em função do tipo

de atividade, área e infraestrutura utilizada e do

potencial de renda gerada, conforme tabela abaixo;

1. Barraca de venda de briquedos – R$ 150,00, por

barraca;

2. Barraca de venda de coquiteis e Caipiroscas – R$

250,00, por barraca;

3. Parque/Brinquedos (cama eslastica, pula-pula

etc) – R$ 100,00, por brinquedo;

4. Carrinho de Churrasco/espetinho – 150,00 por

carrinho.

5. Fiteiro venda de bombons, doces, pipocas etc – R$

80,00, por  fiteiros;

6. Foodtruck, trailer de lanches – R$ 300,00 cada

um item;

7. Isopor de venda de bebidas (lata e garrafa pet) –

R$ 150,00, por cada isopor;

8. Algodão doce – R$ 80,00,  por cada carrinho;

9. Sorvete/Crepe/Churros – R$ 150,00 por cada

Carrinho;

10. Outros que não esteja contemplado nos itens

acima por favor fazer contato pelo numero 83

99653-9355.

 Parafrafo Único: será insento do pagamneto da

taxa de que trata o art. 2º desse decreto as pessoas

físicas e jurídicas que residirem no município de São

José do Sabugi – PB mediante comprovação.

Art. 3º – - O boleto referete a taxa de arrecadação será

gerado pelo sistema de arrecardação municipal de

acordo com a atividade que cada pessoa juridica ou

fisica irá desenvolver e enviado pelo e-mail e outros

meio digitais informados no cadastro .

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO

SABUGI-PB

João Domiciano Dantas Segundo

Prefeito Constitucional

Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 26  a 30 de junho de 2023

RESOLUÇÃO nº 06/2023 CMDCA

Dispõe sobre a divulgação final dos

resultados da Prova Escrita do processo

de escolha unificada para Conselheiro

Tutelar da cidade de São José do
Sabugi, conforme edital Nº 01/2023 do

CMDCA e Resolução 02/2023

CMDCA, após análise dos recursos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA de São José do Sabugi - PB, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n.

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução
Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 558 de 20 de abril de

2020.

Resolve:

Art. 1º Publicar o resultado final da prova escrita do processo de

escolha do novo conselho tutelar da cidade de São José do Sabugi/PB

após análise dos recursos.

INSCRIÇ
ÃO

CANDIDATOS NO
TA

SITUAÇÃO

01/2023 ROMILDO JOSE DA SILVA 6,5 Aprovado

02/2023 ELISSON DOS SANTOS SILVA 8,0 Aprovado

03/2023 JOSÉ LAÉRCIO QUEIROZ DOS
SANTOS

- Desclassific
ado

04/2023 JOSELIA SANTOS DA SILVA 5,5 Aprovado

05/2023 MARIA DO SOCORRO NOBREGA
DE OLIVEIRA

8,0 Aprovado

06/2023 JAIME RIBEIRO DELGADO NETO 5,5 Aprovado

07/2023 ROZENILDA MEDEIROS DOS
SANTOS

6,5 Aprovado

08/2023 VITÓRIA BETANIA DE MEDEIROS
LIMA SANTOS

6,5 Aprovado

09/2023 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 6,5 Aprovado

10/2023 NATALI DA SILVA SANTOS 7,0 Aprovado

11/2023 ANA PAULA DA SILVA SOUTO 5,0 Aprovado

São José do Sabugi – PB, 26 de junho de 2023

IVAILDA LÍGIA BARBOSA DE MEDEIROS

Presidente do CMDCA

WANDER RUDNEY  ALVES DA NÓBREGA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral do CMDCA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00012/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00012/2023, que
objetiva: Prestação de Serviços de Locação de Estrutura Física (Som,
Iluminação, Geradores, Telão, Banheiros Químicos e Outros), em
comemoração à tradicional festividade junina de São Pedro durante os
dias 07, 08 e 09 de Julho do ano 2023, a ser realizados em praça
pública pelo Município de São José do Sabugí – PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GILTON
P. DE CASTRO - R$ 53.550,00.

São José do Sabugí - PB, 29 de Junho de 2023
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Estrutura Física (Som,

Iluminação, Geradores, Telão, Banheiros Químicos e Outros), em

comemoração à tradicional festividade junina de São Pedro durante os

dias 07, 08 e 09 de Julho do ano 2023, a ser realizados em praça

pública pelo Município de São José do Sabugí – PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2023. DOTAÇÃO: 05.000

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

– 13 392 3013 2020 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

– 0141. 3390.39.61– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica/

Recursos Ordinário.. VIGÊNCIA: até 31/07/2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: CT

Nº 00034/2023 - 23.06.23 - GILTON P. DE CASTRO - R$ 53.550,00.